
UCHWAŁA 363/V/15 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

                                                                   z dnia  25 marca 2015 r.                                      
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1149/III/08 Zarządu Województwa Dolnośląskiego  
z dnia 5 lutego 2008r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego 

Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 
(Uszczegółowienia RPO WD) 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 60 pkt. a rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 
z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności  
i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. U. UE. L 210 z dnia 31 lipca 2006 r. z późn. 
zm.) w związku z art. 152 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 
1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności  
i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 
1083/2006 (Dz. U. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r.),  art. 25 pkt. 1, art. 26 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 
dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z z 2014 r. poz. 1649) 
uchwala się co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale nr 1149/III/08 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008 r. 
w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (Uszczegółowienia RPO WD), załącznik 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 1. Dla projektów wyłanianych do dofinansowania w trybie konkursowym lub 
systemowym zastosowanie znajdzie Uszczegółowienie RPO WD obowiązujące w momencie 
ogłoszenia naborów wniosków.  

2. Dla projektów wyłanianych do dofinansowania w trybie indywidualnym zastosowanie 
znajdzie Uszczegółowienie RPO WD obowiązujące w momencie zawarcia umowy wstępnej 
dotyczącej przygotowania projektu do realizacji (preumowa) lub podjęcia uchwały w sprawie 
przygotowania do realizacji projektu indywidualnego.  

 
§ 3. Zasady przedstawione w § 2 ust. 1 i 2 nie odnoszą się do wielkości środków finansowych 

przewidywanych na realizację projektów. W tym przypadku zastosowanie znajdzie Tabela 
finansowa zawarta w Uszczegółowieniu RPO WD w wersji przyjętej niniejszą uchwałą.  

 
§ 4. 1. Zasady przedstawione w § 2 ust. 1 i 2 nie odnoszą się do zapisów Uszczegółowienia 

RPO WD określających maksymalny dopuszczalny udział wybranych rodzajów wydatków 
w całkowitych wydatkach kwalifikowalnych projektu (limit), o których mowa w Załączniku 6 
Uszczegółowienia RPO WD. 

2. W przypadku wydatków objętych limitami dotyczącymi nieruchomości niezabudowanej 
oraz nieruchomości zabudowanej z zamiarem wyburzenia, a także wydatków objętych 
instrumentem elastyczności (cross-financing), weryfikacja maksymalnego dopuszczalnego 



poziomu udziału ww. rodzajów wydatków w projekcie odbywa się na podstawie faktycznie 
poniesionych wydatków, najpóźniej na etapie końcowego rozliczania projektu. 

3. W przypadku wydatków objętych limitami innymi niż wymienione w ust. 2 weryfikacja 
maksymalnego dopuszczalnego udziału ww. rodzajów wydatków w projekcie odbywa się na 
podstawie wysokości kwot ujętych w pierwotnej umowie/porozumieniu/zobowiązaniu 
o dofinansowanie projektu, z wyłączeniem sytuacji, gdy Instytucja Zarządzająca RPO WD lub 
Instytucja Pośrednicząca RPO WD wyraziła zgodę na zwiększenie wydatków w danej kategorii 
wydatków objętej limitem. 

4. Zasady przedstawione w ust. 3 dotyczą wyłącznie wydatków dotychczas nierozliczonych, 
niezależnie od daty ogłoszenia naboru wniosków w trybie konkursowym i systemowym lub 
zawarcia umowy wstępnej dotyczącej przygotowania projektu indywidualnego do realizacji 
(preumowa) albo podjęcia uchwały w sprawie przygotowania do realizacji projektu 
indywidualnego. Dotychczas prawidłowo rozliczone limity pozostają bez zmian. 

 
§ 5. Z uwzględnieniem § 2 niniejszej uchwały, zapis, zawarty w załączniku nr 6  

do Uszczegółowienia RPO WD: 
1) w pkt I, w kryterium/rodzaju wydatku pod nazwą: Opłaty/kary/grzywny/koszty 

procesowe w wydatku wymienionym w pierwszym wierszu, oraz  
2) w pkt K, w odniesieniu do Priorytetu 10 RPO WD w zakresie wydatku dotyczącego opłat  

i kosztów sądowych,  
stosuje się do wydatków poniesionych w trakcie realizacji projektów. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się członkowi Zarządu Województwa Dolnośląskiego 

właściwemu do spraw Regionalnego Programu Operacyjnego. 
 
§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


